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UTSATT SKRIFTLIG INDIVIDUELL HJEMMEEKSAMEN 

 

 I  

 

IDRETTENS LEDERSKAP (SPM 102) 

 

 

Utlevering av oppgave: mandag 29. august 2022 kl. 12.00 i WISEflow  

 

Innlevering av oppgave: mandag 19. september 2022 kl. 14.00 i WISEflow 

 
 
Om eksamen: 

o Alle hjelpemidler tillatt. 
o Omfang: 4500 ord.  

o Hver av de tre oppgavene skal være på 1500 ord. Det godtas pluss/minus 10 prosent. 
o Referanselisten kommer i tillegg. Det skal være en felles referanseliste etter alle tre 

oppgaver.  
o Gradert karakter, A-F. 

o De tre oppgavene vektes likt. 

 
Besvarelsen vil bli kjørt gjennom plagiatkontrollprogrammet Urkund. 
Vi minner om at alle sider i de seks modulene i Canvas er å anse som anbefalte, relevante 
læringsressurser 

 

 

 



EKSAMENSOPPGAVEN 
 
Du skal svare på alle tre oppgaver. Husk å lese alle tre deler før du starter slik at du unngår 
overlapping i besvarelsen. 
 
DEL 1 – VELFUNGERENDE STYRE OG ADMINISTRASJON 
 

a) I alle organisasjonsledd er det avgjørende med et velfungerende styre. I pensumboka 
Hanstad (2019) er det i kapittel 7 henvist til valgkomiteens kriterier da nytt styre skulle velges 
på idrettstinget i 2019. Drøft på generelt grunnlag hva du mener er viktigst av disse kriteriene. 
Du kan også trekke fram andre krav enn de valgkomiteen forholdt seg til i 2019. Begrunn 
svaret.   

b) Det er viktig at forholdet mellom tillitsvalgte og ansatte i idretten fungerer bra. Bruk gjerne 
eksemplet med president og generalsekretær i Håndballforbundet for en drøfting av hva som 
er viktig for relasjonen. Hvorfor går det av og til galt? Hva kan i så fall gjøres med 
situasjonen? 
 
Omfang: Du bestemmer selv hvordan du fordeler 1500 på del a og b.     

 
 
DEL 2 – ORGANISASJONSKULTUR 
Med bakgrunn i modul 2 og andre tilgjengelige læringsressurser skal du først beskrive hva vi legger i 
begrepet organisasjonskultur (maks 400 ord). Deretter skal du drøfte hvordan ledere kan påvirke 
organisasjonskulturen på en god eller dårlig måte. Her kan du gjerne trekke inn eksempler fra 
norsk/internasjonal idrett. 
 
 

DEL 3- STYRESETT  

 De siste årene har det vært mange eksempler på dårlig styresett i internasjonal idrett. Denne delen 

er todelt. 

a) Forklar kort hva styresett er, og drøft hvorfor dårlig styresett har vært mer regelen enn 

unntaket i internasjonale idrettsorganisasjoner.  

b) Du sitter i styret i det fiktive særforbundet Norges Nedoverbakkeforbund, som er tilsluttet NIF. 

Drøft hvordan dere skal sikre at godt styresett gjennomsyrer alle ledd i forbundet. Trekk fram 

noe du ser på som utfordrende for Nedoverbakkeforbundet, et forbund med fem ansatte, uten 

kretsledd og tett innpå 100 lag rundt i landet.  


